
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 2. 2017 ZM 17 02 04 12

Název:
Prodej pozemků a zřízení věcného břemene k.ú. Krásný Studenec

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků a zřízení věcného břemene v k.ú. Krásný Studenec 
a 

schvaluje

prodej pozemků p.č. 121/3 o vým. 829 m2 a p.č. 121/4 o vým. 640 m2 v k.ú. Krásný Studenec, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu 325 000,- Kč + ostatní náklady s podmínkou zatížení pozemku 
p.č. 121/1 o vým. 449 m2 k.ú. Krásný Studenec věcným břemenem práva chůze a jízdy (služebnost cesty) pro 
vlastníka pozemků p.č. 121/3 a p.č. 121/4 k.ú. Krásný Studenec, bezúplatně. Cena je stanovena znaleckým 
posudkem o stanovení ceny obvyklé nemovité věci, který doložil žadatel.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 24. 1. 2017 návrh na prodej pozemků a zřízení věcného 
břemene v k.ú. Krásný Studenec a doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p.č. 121/3 o vým. 
829 m2 a p.č. 121/4 o vým. 640 m2 v k.ú. Krásný Studenec, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, 
za cenu 325 000,- Kč + ostatní náklady s podmínkou zatížení pozemku p.č. 121/1 o vým. 449 m2 k.ú. Krásný 
Studenec věcným břemenem práva chůze a jízdy (služebnost cesty) pro vlastníka pozemků p.č. 121/3 a p.č. 
121/4 k.ú. Krásný Studenec, bezúplatně. Cena je stanovena znaleckým posudkem o stanovení ceny obvyklé 
nemovité věci, který doložil žadatel.(varianta č.1)

Rada města dále projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p.č. 
121/3 o vým. 829 m2 a p.č. 121/4 o vým. 640 m2 v k.ú. Krásný Studenec, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro ******, za cenu 440 700,- Kč + ostatní náklady s podmínkou zatížení pozemku p.č. 121/1 o 
vým. 449 m2 k.ú. Krásný Studenec věcným břemenem práva chůze a jízdy (služebnost cesty) pro vlastníka 
pozemků p.č. 121/3 a p.č. 121/4 k.ú. Krásný Studenec, bezúplatně. 

Cena: 325 000,00

Návrh postupu: Rada města doporučila schválit prodej.



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

- žádost o prodej pozemku p.č. 121/3 a p.č. 121/4 v k.ú. Krásný Studenec na zahradu a zřízení včelína;

- pozemky 121/3 a 121/4 k.ú. Krásný Studenec jsou bez možnosti přístupu z místní komunikace, z tohoto 
důvodu je současně zřizováno věcného břemene práva chůze a jízdy, bezúplatně, neboť se jedná o jediný 
možný přístup k pozemkům;

- pozemky p.č. 121/3 a 121/4 jsou dle stávajícího platného územního plánu určeny na stavbu pro bydlení;

- po zveřejnění záměru města pozemky prodat bylo dle „Zásad“ svoláno dohadovacího řízení, výchozí cena 
pro DŘ byla stanovena pro prodej pozemků za účelem bydlení;

- oznámení o konání dohadovacího řízení bylo zveřejněno na úřední desce a současně způsobem umožňující 
dálkový přístup – na DŘ se nikdo nedostavil;

- žadatel o prodej následně sdělil, že cena pro prodej pozemků je s ohledem na jejich stav a konfiguraci 
vysoká, byl doložen znalecký posudek č. 680-054/2016 ze dne 6. 12. 2016, kterým byla stanovena cena 
obvyklá pro prodej těchto pozemků, tuto částku ve výši 325 000,- Kč žadatel nabízí za jejich prodej;

- dle stanoviska OSU rozpracovaný Územní plán Děčín již řadí pozemky p. č. 121/3 a 121/4 do zóny Z – 
plocha zeleně – ostatní zeleň v krajině a pozemek p. č. 121/1 do NZ.2 – plocha zemědělská/trvalý travní 
porost;

- dle ZP se jedná o neudržované pozemky v okrajové části města, se zbytky původních zaniklých staveb, 
četnými křovinami a náletem, nepůvodním terénem a navážkou, částečně podmáčené, bez možnosti přístupu 
z místní komunikace;

- vzhledem k marnému dohadovacímu řízení, stavu pozemků a budoucímu využití dle územního plánu, OMH 
doporučuje variantu č. 1;

- RM záměr – usn. č. RM 16 11 37 24 ze dne 7. 6. 2016
- ZM záměr – usn. č. ZM 16 06 06 09 ze dne 30. 6. 2016

Vyjádření:
OR – nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU - odd. územního rozhodování a památkové péče nedoporučuje k prodeji pozemky p.č. 121/3, 121/4 v k. 
ú. Krásný Studenec za účelem zřízení zahrady a včelína, neboť pozemky jsou součástí návrhové plochy 
bydlení. V případě, že výše uvedené pozemky nebudou prodány je bezpředmětné zřizovat věcné břemeno 
práva chůze a jízdy přes pozemek p.č. 121/1 v k. ú. Krásný Studenec.
OSU - odd. Úřad územního plánování sděluje, že předmětné pozemky se dle platného Územního plánu města 
Děčín nachází v návrhové ploše bydlení a jsou součástí zóny – smíšená zóna s RD venkovského typu. S 
prodejem pozemků za účelem včelína nesouhlasíme z důvodu negativního ovlivnění stávajícího obytného 
území. S věcným břemenem souhlasíme.
BV – smíšená zóna s RD venkovského typu:
- přípustné: individuální trvalé bydlení v příměstské zóně ve spojení s užitkovými zahradami a 
samozásobitelským hospodářstvím, ojediněle i v bytových domech, individuální rekreace, lokální občanské 
vybavení (maloobchod, veřejné ubytování a stravování, sportovní zařízení), nerušící podnikatelské aktivity, 
odpovídající komunikace (přístupové a účelové), turistické trasy, odstavná parkoviště, garáže, MHD, všechny 
formy zeleně, nezbytná technická infrastruktura;
- výjimečně přípustné: objekty zemědělské výroby (pásmo hygienické ochrany), rodinné farmy, nerušící 
výrobní aktivity a služby;
- nepřípustné: ostatní rušící výrobní aktivity a služby.
Pro informaci uvádíme, že nový rozpracovaný Územní plán Děčín řadí pozemky p. č. 121/3 a 121/4 do zóny Z 
– plocha zeleně – ostatní zeleň v krajině a pozemek p. č. 121/1 do NZ.2 – plocha zemědělská/trvalý travní 
porost.



OZP - nemá z hlediska životního prostřední námitek k prodeji pozemků p.č. 121/3 a p.č. 121/4 k.ú. Krásný 
Studenec za účelem zřízení zahrady a včelína a zároveň souhlasíme se zřízením věcného břemene práva 
chůze a jízdy na pozemku p.č. 121/1 k.ú. Krásný Studenec. Upozorňujeme, že pokud bude vlastník pozemku 
řešit kácení dřevin na výše uvedených pozemcích je třeba postupovat v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění.

OMH – pozemky p.č. 121/3 a p.č. 121/4 v k.ú. Krásný Studenec jsou bez možnosti přístupu z místní 
komunikace, v případě jejich prodeje musí být současně zřízeno věcné břemeno práva chůze a jízdy na 
pozemku p.č. 121/1 k.ú. Krásný Studenec. V souladu s usnesením ZM a se „Zásadami“ se dne 25. 10. 2016 
uskutečnilo dohadovací řízení, jehož účelem bylo určení kupujícího těchto pozemků. Na dohadovací řízení se 
nikdo nedostavil. Žadatel o prodej následně sdělil, že cena pro prodej pozemků je s ohledem na jejich stav a 
konfiguraci vysoká, byl doložen znalecký posudek č. 680-054/2016 ze dne 6. 12. 2016, kterým byla stanovena 
cena obvyklá pro prodej těchto pozemků, tuto částku ve výši 325 000,- Kč žadatel nabízí za jejich prodej; 

Pozemky se dle platného územního plánu nachází v návrhové ploše bydlení a jsou součástí zóny – smíšená 
zóna s RD venkovského typu. Nebylo zde vydáno územní rozhodnutí, ani stavební povolení. Dle stanoviska 
OSU nový rozpracovaný Územní plán Děčín již řadí pozemky p. č. 121/3 a 121/4 do zóny Z – plocha zeleně – 
ostatní zeleň v krajině a pozemek p. č. 121/1 do NZ.2 – plocha zemědělská/trvalý travní porost. Dle ZP se 
jedná o neudržované pozemky v okrajové části města, se zbytky původních zaniklých staveb, četnými 
křovinami a náletem, nepůvodním terénem a navážkou, částečně podmáčené, bez možnosti přístupu z místní 
komunikace.

Dle „Zásad“ pro prodej pozemků (čl. VII – Rozhodnutí o ceně pozemku), které byly schváleny usnesením č. 
ZM 16 08 04 32 ze dne 20.10.2016, v případě, že požadovaný pozemek je prokazatelně špatně využitelný pro 
užívání jako zahrada, zázemí k domu (těžce přístupný, svah, skála apod.), zajistí si žadatel vlastním nákladem 
znalecký posudek o stanovení ceny obvyklé, kterým tyto skutečnosti budou prokázány. Zastupitelstvo města si 
vyhrazuje právo o takové ceně rozhodnout.

Jedná se o prodej pozemků p.č. 121/3 - zahrada – o vým. 829 m2 a p.č. 121/4 o vým. 640 m2 – zahrada v k.ú. 
Krásný Studenec a zřízení věcného břemene (služebnost cesty) na p.p.č. 121/1 k.ú. Krásný Studenec.

Návrh ceny za prodej pozemku
1. dle „Zásad“ II. pásmo – bydlení – stavba RD - 1000,- Kč/m2 koef. 0,5
p.p.č. 121/3 - 414 500,- Kč
p.p.č. 121/4 - 320 000,- Kč 

II. pásmo – zahrada – 300,- Kč/m2
p.p.č. 121/3 – 248 700,- Kč
p.p.č. 121/4 – 192 000,- Kč – celkem 440 700,- Kč

2. dle návrhu žadatele – za cenu dle ZP - 325 000,- Kč

Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: zahrada, včelín

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

OR OSU OZP OMH                            

A N A A                            

Vysvětlivky:



Příloha: 121 krst zad anonym.pdf Komentář: žádost - anonym

Příloha: 121 krst zp anonym.pdf Komentář: znalecký posudek - anonym

Příloha: 121 krst km.pdf Komentář: kat. mapa - anonym

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 13.2.2017 14:49 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl PRIM 13.2.2017 15:39 podepsáno




































































